

## "MILTÄ NÄYTTÄÄ?" (Jaak.1:23)

Katsoitko peiliin ajatellen "miltä näyttää"? Mitä näytän itsestäni toiselle ihmiselle ja miltä haluaisin itseni näyttävän? Tässä "sosiaalisessa" yhteiskunnassa näyttäisi olevan jokseenkin tärkeää se, mitä viestitämme omalla olemuksellamme. Miltei aina seurataan ja ihannoidaan "muotinukkenaamoja" ja kauneus on yli kaiken muun arvokkaan. Valintoja tehdään hyvin pitkälti ulkonäön perusteella ja siinä jäävät vähemmän kauniit aina toisarvoisiksi. Raamattu on myös huomionnut tätä piirrettä ihmisyydessä ja siksi sanassa on annettu muutamia ohjeita kauneuteen liittyen:

Harjoita laupeutta halutessasi ihailua!

*Ihmisessä on ihaninta hänen laupeutensa, Sananl.19:22[\*JKR]*

Olkoon kauneus lempeyttä ja sävyisyyttä.

*Älköön teidän kaunistuksenne olko ulkonaista, turhamaisia tukkalaitteita, kultakorujen ripustamista ja koreihin vaatteisiin pukeutumista, vaan se olkoon salassa oleva katoamaton sydämen ihminen, lempeä ja sävyisä henki. Se on Jumalan silmissä kallisarvoista. Näin pyhät vaimot, jotka panivat toivonsa Jumalaan, muinoin kaunistivat itseään ja olivat kukin miehelleen alamaisia. 1.Piet.3:3-5[\*JKR]*

*- Samoin olkoot naiset säädylisessä puvussa. Kaunistakoot he itseään vaatimattomasti ja siveästi, ei tukkalaitteilla, ei kullalla, ei helmillä eikä kalliilla vaatteilla, vaan hyvillä teoilla, kuten sopii naisille, jotka tunnustavat palvelevansa Jumalaa. 1.Tim.2:9-10[\*JKR]*

Raamattu ohjaa siis kauneusihanteitamme sisäisen kauneutemme edistämiseen ja niin ikään pois turhamaisesta koreilusta. Ei meidän kuitenkaan tarvitse olla "sottapytöjä"! Ei, vaan saamme peseytyä ja pukeutua siististi ja "siveellisesti."

Se, miltä näytämme, kertoo kyllä jonkin verran luonteestamme ja elämäntavoistamme. Esim. Alkoholin jättämät jäljet näkyvät kyllä hiusten ja ihon "laadussa." Samoin synkkyyteen ja kyynisyyteen vaipunut ihminen alkaa näyttää itseltään yhä enemmän. Voidaankin sanoa, että

*"Elämän valo näkyy kasvoista, sielu heijastuu silmistä."*

Muistan tapahtuman, joka hiveli mieltäni. Olimme lähteneet nuorten joukolla viemään evankeliumin sanaa eräälle nuorten suosimalle tanssipaikalle. Saavuttuamme alueelle kohtasin nätin tytön, joka ensisanoikseen sanoi minun näyttävän papilta! Olihan siitä hieno aloittaa keskustelu ja todeta, että "joo uskossa ollaan ja tultiin tänne just sen jutun kanssa, että halutaan jutella Jumalan suuresta rakkaudesta ja pelastuksesta!"

En ollut tarkoittanut näyttäväni papilta, mutta niin siinä vain kävi. Usein näkeminen onkin katsojan silmissä - siinä, mitä halutaan nähdä.

Kun katsoit tekstimme alussa peiliin, niin muistatko vielä, miltä näytit? Ehkä sinulle jäi mielikuva näkemästäsi, mutta tarkka kuva unohtui miltei välittömästi käännettyäsi katseesi pois peilistä.

*Jos joku on sanan kuulija mutta ei tee sen mukaan, hän on kuin mies, joka katselee kuvastimessa luonnollisia kasvojaan. Hän katselee itseään, poistuu ja unohtaa heti, millainen oli. Mutta joka katsoo vapauden täydelliseen lakiin\* ja pysyy siinä, eikä ole unohtava kuulija, vaan sitä teossa noudattava, hän on autuas tekemisessään. Jaak.1:23-25[\*JKR]*

*Jaak.1:23-25[\*JKR]*

*>\* Minä sanoin: "Tahdon valvoa vaellustani, etten kielelläni tekisi syntiä. Olen varullani suuni suhteen ja vaikenen niin kauan kuin jumalaton on läsnä." Ps.39:2[\*JKR]*

*>\*Sillä "joka rakastaa elämää ja haluaa nähdä hyviä päiviä, varjelkoon kieltensä pahasta ja huulensa puhumasta vilppiä, kääntyköön pois pahasta ja tehköön hyvää, etsiköön rauhaa ja pyrkiköön siihen. 1.Piet.3:10-11[\*JKR]*

Sisäinen kauneus on siis paljon tärkeämpi, kuin ulkoisesti esittämämme. Sanoisin sisäisen kauneuden olevan sitä, että on oppinut elämään oikein, - eli käytännössä kunnioittaa ja ottaa toiset huomioon, rakentaa rauhaa, puhuu lempeitä sanoja.

Ulkoisen kauneus on katoavaista - näemme sen katsellessamme itseämme, kuinka vuosi vuodelta ryppyjä tai harmaita hiuksia tulee lisää. Sisäistä kauneutta voi säilyttää ja kasvattaa koko elämän.

*Sulous on pettävä, ja kauneus katoaa. Ylistetty on vaimo, joka pelkää Herraa! Sananl.31:30[\*JKR]*

Kauneus katoaa, mutta Jumalan sana pysyy iankaikkisesti.

*Ääni sanoo: "Julista!" Toinen vastaa: "Mitä minun on julistettava?" "Koko ihmiskunta on kuin ruoho, ja kaikki sen kauneus kuin kedon kukkanen: Ruoho kuivuu, kukkanen lakastuu, kun Herran henkäys puhalttaa siihen. Totisesti, ruohoa on kansa. Ruoho kuivuu, kukkanen lakastuu, mutta meidän Jumalamme sana pysyy iäti. Jes.40:6-8[\*JKR]*

*- Sillä "kaikki ihmiset\* ovat kuin ruoho, ja kaikki heidän kauneutensa kuin ruohon kukka. Ruoho kuivuu ja kukkanen varisee, mutta Herran sana pysyy iäti." Tämä on se sana, joka on teille ilosanomana julistettu. 1.Piet.1:24-25[\*JKR]*

Kauneutta suuremmissa mittakaavassa on kansakuntien kauneus, joka syntyy kuuliaisuudesta Jumalaa kohtaan.

*Minä parannan teidän luopumuksenne, omasta halustani minä teitä rakastan. Minun vihani on kääntynyt hänestä pois.*

*Minä olen oleva Israelille kuin kaste, se on kukoistava kuin lilja ja juurtuva syvälle kuin Libanon. Sen vesat leviävät, sen kauneus on oleva kuin öljypuun ja sen tuoksu kuin Libanonin. Sen varjossa asuvat kasvattavat jälleen viljaa ja kukoistavat kuin viiniköynnös. Sen maine on oleva kuin Libanonin viinin. Hoos.14:5-8[\*JKR]*

[\*JKR" = Viittaus tarkempaan käännökseen: Jumalan Kansan Raamattuun]